
Motion 

1980/81: 1527 

av Karin Ahrland ocb Bonnie Bernström 

om särbeskattning av förmögenhet m. m. 

Gutta cavat lapidem non vi sed saepe cadendo: "Droppen urholkar ste­

nen, inte genom sin kraft men genom att ständigt falla." Med detta motto 

tar vi äterigen upp frågan om särbeskattning av förmögenhet. 

För mer än tio är sedan infördes särbeskattning av inkomst av tjänst, 

och redan då ansägs det principiellt riktigt att generellt sikta på en över­

gäng till fullständig särbeskattning oberoende av kön och civilstånd. Frå­

gan om särbeskattning av förmögenhet har därefter varit uppe till behand­

ling ett otal gånger i riksdagen och dessutom behandlats av 1972 års skatte­

utredning. 

Trots att det tycks råda enighet om principen att all beskattning bör vara 

oberoende av civilstånd, har denna fråga inte kommit ett steg närmare sin 

lösning än för tio är sedan. Invändningarna har varierat men slutsatsen har 

alltid varit densamma: Vi skall göra något åt det inom en nära framtid men 

inte just nu. 

"Just nu" är passerat, och 1981 bör vara den nutid som tidigare var "en 

nära framtid''. 

Frågan har också kopplats samman med familjelagssakkunnigas utred­

ning om äktenskapets ekonomiska rättsverkningar. Familjelagssakkunniga 

har nu arbetat i mer än tio är och ämnar enligt kommitteberättelsen avge 

sitt huvudbetänkande i är. 

De invändningar som tidigare rests mot att även i praktiken ansluta sig 

till en princip som är riktig är darför inte längre aktuell. 

Det finns alltid praktiska problem när man ändrar rädande system. men 

de går alltid att lösa om viljan finns. 

Vi anser - nu som tidigare - att en övergäng till en fullständig särbe­

skattning kräver en grundlig genomgäng av de praktiska och skattepolitis­

ka följderna. Vi anser också att denna genomgäng endast kan göras av en 

särskild utredning. Vi anser dessutom att denna utredning bör tillsättas 

med det snaraste, för att inte frågans lösning skall dröja ytterligare tio år. 

Med stöd av det anförda hemställer vi 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära en utredning angå­

ende möjligheterna att införa fullständig särbeskattning av förmö­

.lhet och inkomst av förmögenhet m. m. 
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